บริษัทควรตั้งทีมกฎหมายเข้ามาช่วยดูแลในเงื่อนไขต่างๆ และสิ่งที่บริษัทต้องแบกรับหลังจากที่ได้ยื่นโครงการไปแล้ว รวมถึงประเด็น พ.ร.ก.กู้เงิน ๓.๕ แสนล้านบาทเพื่อบริหารจัดการน้ำที่อาจเป็นช่องโหว่ให้เกิดการทุจริตคอร์รัปชันและอาจไม่ชอบด้วยอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๖ (UNCAC ๒๐๐๓)

ทั้งนี้ ความร่วมมือในการบริหารจัดการน้ำที่ดีและสร้างสรรค์จะสามารถทำให้เกิดประโยชน์ต่อภาคการเกษตร และอุตสาหกรรมซึ่งนำไปสู่ความมั่งคั่งของประชาชนและประเทศ โดยเน้นการแก้ปัญหาที่ต้นทางและลดกิจกรรมของมนุษย์ที่ทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลงสภาพอากาศ